REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA VLORE
KRYETARI

Nr. J_Gﬂéprot. Vlorg, mé lg; @ 2025

VENDIM
Nr. E)L\ ,paté \o \O 2025

PER PERCAKTIMIN E VENDEVE PUBLIKE TE LEJUARA PER AFISHIMIN E
MATERIALEVE PROPAGANDISTIKE E EDUKUESE DHE RREGULLAT PER
AFISHIMIN E TYRE GJATE FUSHATES PER ZGJEDHJET E PJESSHME
VENDORE

Bazuar né ligjin 139/2015 “ Pér vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar, né mbéshtetje té ligjit
nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé”, té ndryshuar, neni 2, pika
1, neni 78, neni 79, té tij, Udhézimit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, nr.6 daté 23. 03.2021,
“Pér pérdorimin e materialeve propagandistike e edukuese dhe rregullat pér afishimin e tyre gjaté
fushatés zgjedhore™, t& ndryshuar, Vendimit nr.37 daté 06.10.2025, t&¢ Komisionit Rregullator,
pér zgjedhjet e pjesshme vendore t& datés 9 Néntor 2025,

VENDOSA:

1) Pércaktimin e kritereve dhe vendeve té lejuara né territorin e Bashkisé Vioré pér afishimin
¢ materialeve edukuese zgjedhore dhe propagandistike nga partité politike dhe subjektet
zgjedhore, vendeve né dispozicion té KQZ dhe paléve té treta, q¢é nuk promovojné
fushatén e njé subjekti t& caktuar zgjedhor (materiale edukative zgjedhore, t& cilat i
shérbejné edukimit t& zgjedhésve), hapésira kéto q€ sigurojné shikueshméri publike.

2) Ambientet publike me akses & ploté dhe hapésiré té bollshme pér publikun, pér afishimin
¢ materialeve edukative zgjedhore pér zgjedhjet e pjesshme vendore té datés 9 néntor
2025 jané: Ambienti i pritjes s& qytetaréve né Bashking Vloré (One Stop Shop), kéndi i
publikimeve prané Bashkisé Vlorg, t& gjitha kéndet e publikimeve né Rajonet dhe Njésité
Admnistrative, Bashkia Vloré, si dhe prang gendrave t& votimit. -

3) Materialet propagandistike zgjedhore dhe sendet e lejuara pér fushaté zgjedhore lejohen
t€ afishohen vetém deri né njé distancé prej 5 metra nga zyra zgjedhore e partisé politike
apo subjektit zgjedhor pérkatés, dhe jo mé par€ se data 1 néntor 2025.
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4) Ndalohet afishimi i materialeve proagandistike né fasadat e godinave t& banimit,
institucioneve publike apo ambienteve rrethuese prané e rreth tyre, brenda zonave
rekreative, parqeve, né pemét e qytetit, shtyllat e ndrigimit dhe mjetet q& operojné né
transportin publik.

5) T& gjitha materialet propagandistike vizive, qé pérdoren né fushaté duhet t& shogérohen
me shénimin “Printuar nén pérgjegjésiné ligjore té ...(emri i subjektit zgjedhor)

6) Zyrat zgjedhore té subjekteve zgjedhore mund t& hapen né njé distancé jo mé t& vogél se
300 (treqind )metra nga vendndodhja e KZAZ-ve, QV-ve dhe VNV-ve.

7) Ndalohet pérdorimi i materialeve propaganduese me natyré ndotése, si dhe pérdorimi i
materialeve propaganduese né kundérshtim me pércaktimet e béra né kété vendim, q&
pérbéjné démtim apo cénim té hapésirave apo investimeve publike, té cilat do t&
rikuperohen né gjendjen fillestare me kosto té vet partisé politike apo subjektit zgjedhor.

8) Ndalohet n¢ perimetrin prej 150 metra rreth gendrés sé votimit intimidimi si dhe sjelljet
agresive frikésuese, shantazhuese dhe kércénuese & ¢do lloj forme, ¢do veprim gé pengon
apo ndérhyn né hyrje daljen ose aksesin e zgjedhésve né ambientet e votimit si dhe
vendosja e materialeve g& synojné t& ndikojné tek votuesit.

9) Bashkia népérmjet organeve ligjzbatuese,do t& heqé t& gjitha materialet propagandistike
t¢ subjekteve zgjedhore, gé publikohen jashté pércaktimeve té kétij vendimi dhe q& jané
né kundérshtim me kriteret e pércaktuara né dispozitat pérkatése t&¢ Kodit Zgjedhor,
vendimet e KSHZ-it dhe Komisionit Rregullator.

10) Subjektet zgjedhore duhet t& njoftojné me shkrim Kryetarin e bashkisé pér hapjen e
zyrave zgjedhore me adresat e sakta té tyre.

11) Partité politike dhe subjektet zgjedhore duhet ti pérmbahen dispozitave té pércaktuara né
Kodin Zgjedhor dhe Udhézimin e Komisionerit Shtetéror té¢ Zgjedhjeve, dhe me
mbarimin e fushatés zgjedhore, t& marrin masat pér heqjen e gjithé¢ materialeve
propagandistike.

12) Ngarkohet Policia Bashkiake, Inspektorati i Mbrojtjes sé Territorit, Bashkia Vloré,
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike, Administratorét e Rajoneve/ Njésive Administrative
t€ Bashkisé Vloré pér t& garantuar zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim i dérgohet pér njohje KQZ-sé , Prefektit t&¢ Qarkut Vloré dhe Drejtorisé Vendore t&
Policisé Vloré.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Bashkisé 'P*é SHQ‘Z&\
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